PROGRAMA DE DOUTORADO EM ENSINO - RENOEN

Edital Geral RENOEN 001/2023 - Processo de Seleção ao Curso de

Doutorado do Programa de Pós-Graduação em ENSINO da Rede

Nordeste de Ensino (RENOEN) - Turma 2024.1

RESULTADO FINAL ETAPA 2

O presidente da comissão de seleção do processo seletivo, com o amparo legal da

PORTARIA Nº 3666/GAB-FOR/DG-FOR/FORTALEZA, DE 17 DE MAIO DE

2023, torna público a seguinte lista de candidatos inscritos para a etapa 1 - de análise de

Projetos de Pesquisa (Etapa Eliminatória) para o processo seletivo do Programa de

Doutorado – POLO IFCE, tendo em vista o ingresso de 2024.1, como previsto no edital

geral.

Considerando o item do EDITAL GERAL 6.2.1.2. Na análise do pré-projeto, será

atribuída nota de 0,0 (zero) a 10,0(dez). Os candidatos com média inferior a 7,0 e

parecer detalhado enviado por email são eliminados do certame.

Na tabela abaixo, para os candidatos que possuem o nº de inscrição correspondente, será

indicado como CLASSIFICADO PARA ETAPA 3 – DEFESA do Pré-Projeto e

arguição. Os demais candidatos (não classificados) devem escrever para o email

renoenifce@ifce.edu.br detalhes da pontuação e da ETAPA 2.

CLASSIFICADOS PARA A 3ª ETAPA

Nº INSCRIÇÃO vaga ETAPA 2 ETAPA 3 –

CALENDÁRIO DE

ENTREVISTAS

2. ***.297.223 - ** (AC) NOTA: 7,00 25/09/2023 a 20/10/2023

4. ***.399.153 - **  (AC) NOTA: 10,00 25/09/2023 a 20/10/2023

7. ***.483.383 - **  (AC) NOTA: 10,00 25/09/2023 a 20/10/2023

11. ***.929.293 - **  (AC) NOTA: 7,00 25/09/2023 a 20/10/2023

12. ***.643.863 - ** (AC) NOTA: 7,00 25/09/2023 a 20/10/2023

16.***.980.763 – ** (AC) NOTA: 10,00 25/09/2023 a 20/10/2023

23. ***.859.023-** (AC) NOTA: 7,00 25/09/2023 a 20/10/2023

24. ***.145.743-** (PPI) NOTA: 10,00 25/09/2023 a 20/10/2023

mailto:renoenifce@ifce.edu.br

28. ***.835.063-** (AC) NOTA: 8,00 25/09/2023 a 20/10/2023

31 ***.596.613 – ** (AC) NOTA: 7,00 25/09/2023 a 20/10/2023

35. ***.447.403-** (AC) NOTA: 10,00 25/09/2023 a 20/10/2023

38. ***.991.893-** (AC) NOTA: 10,00 25/09/2023 a 20/10/2023

44. ***.037.674 - ** (AC) NOTA: 7,50 25/09/2023 a 20/10/2023

49. ***.508.343-** (AC) NOTA: 7,00 25/09/2023 a 20/10/2023

51. ***.308.683-** (AC) NOTA: 7,50 25/09/2023 a 20/10/2023

62. ***.803.643 - ** (AC) NOTA: 10,00 25/09/2023 a 20/10/2023

63. ***.813.103 - ** (AC) NOTA: 10,00 25/09/2023 a 20/10/2023

69. ***.901.003-** (AC) NOTA: 7,00 25/09/2023 a 20/10/2023

72. ***.398.933-** (AC) NOTA: 10,00 25/09/2023 a 20/10/2023

INSTRUÇÕES AOS CANDIDATOS:

1. NORMAS COMPLEMENTARES DO POLO RENOEN IFCE.

1.4 Considerando o item 5.2.2. do Edital Geral RENOEN 001/2023, sobre a defesa do

Préprojeto, no POLO – IFCE, toda a etapa será realizada de forma presencial e SEM utilização

de qualquer mídia de projeção por parte do candidato, somente mídia impressa (o Projeto

pode ser entregue para cada membro da banca de examinadores).

2. CRONOGRAMA Etapa 2 – Defesa do pré-projeto e arguição será publicado em breve no

período indicado no EDITAL GERAL de 25/09/2023 a 20/10/2023.

A comissão do processo seletivo POLO IFCE

Fortaleza, 25/09/2023.